
Kirjandusele viitamise juhend füüsika (3+2) bakalaureuse- ja 
magistritöödes 
 
Füüsikaosakonna nõukogu poolt on üliõpilaste esimeste teadustööde – bakalaureuse- 
ja magistritööde jaoks kinnitatud käesolev instruktsioon, mis lubab valida kahe 
viitamissüsteemi vahel. 
 
1. Numbriline viitamissüsteem 
Selles süsteemis, mis täppis- ja tehnikateaduslikes publikatsioonides enim levinud, 
antakse viited teksti sees numbritega (ülaindeksina ja/või nurksulgudes – üks või 
enam numbrit või numbritevahemik sidekriipsuga). Viitenumbrile lisaks (numbri ees) 
võib märkida mõnikord ka autori nime, kui seda vajalikuks peetakse, näiteks allika 
olulisuse rõhutamiseks. Kirjanduse loetelus, mis paikneb töö lõpus peale lõppsõna ja 
tänuavaldusi, kuid enne võimalikke lisasid, on allikad nummerdatud ja järjestatud 
vastavalt nende esmasele viitamisele töö põhitekstis. Nii Word’il kui ka TeX’il 
(LaTex, RevTeX) on vahendid, mis lubavad automatiseerida viidete nummerdamist 
läbi kogu töö teksti nii, et vajadusel uusi viiteid vahele kiiludes ei pea kogu töös 
käsitsi viitenumbreid muutma.  
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2. Tähestikuline ehk Harvardi viitamissüsteem 
Selles pööratud autorinimedega süsteemis, mis täppis- ja tehnikateadustes pigem 
levinud raamatute puhul, antakse viited teksti sees autorinimedega (kui üle 3 autori, 
siis esiautori nime järel kirjutatakse ladinakeelne et al) koos aastaarvudega. 
Kirjanduse loetelu on selles süsteemis alfabeetiline esiautori liignime järgi, mistõttu 
langeb ära vajadus järjestusega vaeva näha. Erandjuhtudel, kui samalt autorilt ühe 
aastanumbriga mitu viidatavat publikatsiooni, pannakse aastaarvule juurde tähed „a“, 
„b“ jne. Kui kirjanduse loetelu on Word’i korjatud suvalises järjestuses, aga iga viide 
on üks lõik (st. pole tehtud seda tüüpviga, et reavahetusi tehakse klahviga <Enter>, vt 
doc-failid, mis avanevad paremal servas veebilehel 
http://www.physic.ut.ee/instituudid/efti/loengumaterjalid/psveebivara/TeemadJuhend
amised.htm ), siis kogu loetelu järjestamiseks piisab ta valida ja automaatselt 
järjestada A-Z-sortimiskäsuga. Muide, analoogiliselt saab nummerdada korraga ka 
numbrilist loendit, kuid kui autorinimede initsiaalid „A“, „B“ jne nummerdamiskäsku 
eksitusse viivad, siis võib eelnevalt käsu „Otsi ja Asenda“ abil kõigi lõigumärkide 
taha, st esiautori nime ette ajutiselt panna mingi järjestuse suhtes neutraalne märk 
(trellid vms). Seega siis Harvardi süsteemis eeskujude saamiseks tuleb eeltoodud 
näidetes viia initsiaalid liignime taha ning tuua aastaarv kohe nimede järele: 
Näide: 
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